Q/^luníci^wr/<í<i ^íUâm)la (^u/?4á/uxj(^ <jle 'Sax> ^^{xxjfue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.sp.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFICIO VEREADOR N° 1317/2021

São Roque, 28 de junho de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Vimos, por meio deste, solicitar os bons ofícios de
Vossa Excelência no sentido de providenciar a concessão de "auxilio-ração"
para os profissionais que promovem o trabalho de resgate de cães e gatos e
para as entidades assistenciais de proteção animal.

A sugestão de adoção da referida medida visa suprir a
carência financeira das entidades e indivíduos que, afetados pela pandemia,
passaram a ter dificuldades extras para manter o bom nível de cuidado com esses
animais (o que, evidentemente, inclui a alimentação dos mesmos). Nesse sentido,
seria interessante a realização de um estudo que verificasse a viabilidade e
estimasse um valor ou conjunto de produtos razoável para esse auxílio.

Solicitamos ainda a realização de uma "Campanha
de Doação de Ração" nos postos de vacinação contra a COVID-19,
objetivando que os produtos arrecadados sejam também destinados a esse
mesmo grupo, com a mesma finalidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este
Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada
estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAÚJO NUNES

(GUILHERME NUNES)
Vereador

DIEGO GOUVEIA DA COSTA

(DIEGO COSTA)
Vereador

CLAUDIA RITA DUARTE PEDROSO

(DRA. CLAUDIA PEDROSO)
Vereadora

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
(TONINHO BARBA)

Vereador

THIAGO VIEIRA NUNES

(THIAGO NUNES)
Vereador

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR
(PAULO JUVENTUDE)

Vereador

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
(RAFAEL TANZI)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque (SP)

Gabinete do

-71Recebido em:

Assinatura:

PROTOCOLO N° CETSR 28/06/2021 -14:15 7279/202/AO

I

(O

>
O
<

cò

1- CD
c\] Q
0 I
C\J CO

ie
^ ri

E 73
0'O

CD ^
CD O

N E

fe£
CD c
01 —
Oí 0
CO w

CtJ

0
"3 O

< S

< 3

LU D

T. ^
1 2
=5 o
0 s

I.S

0 E
.t; o
D) O

£
o 0
"O o
0 CO
Cw

0 3

.£ o

o a
o ^
•o-c

'8 8
0

(D -

E
3 O

O °
"D.!=

® 0
CO c

ILI o
ü

2
0
a.

0

O)

Câmara Municipal de São Roque
www.camarasaoroque.sp.gov.br

Lista de Assinaturas Digitais relacionadas ao Documento

Documento: Ofício Vereador N- 1317/2021

Assunto: Solicita ao Poder Executivo que providencie a concessão de "auxílio-ração" para os

profissionais que promovem o trabalho de resgate de cães e gatos e para as entidades
assistenciais de proteção animal, bem como a realização de uma "campanha de doação de
ração" nos postos de vacinação contra a COVID-19, objetivando que os produtos arrecadados
sejam também destinados a esse mesmo grupo, com a mesma finalidade

Assinante Data

GUILHERME ARAÚJO NUNES:39969777866 29/06/2021 14:19:20

DIEGO GOUVEIA DA COSTA:46683962812 29/06/2021 14:19:29

THIAGO VIEIRA NUNES:33918102890 29/06/2021 14:19:38

CLAUDIA RITA DUARTE
PEDROSO:02090522879

29/06/2021 14:19:44

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI
JUNIOR:48715559840

29/06/2021 14:19:55

ANTONIO JOSE ALVES
MIRANDA;08750025520

29/06/2021 14:20:01

RAFAEL TANZI DE ARAUJ0:31336857838 29/06/2021 14:20:10